
   1 
 

 

 

 

 

 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

Edição 0236 – Ano 05 

05 de junho de 2025 

                 Página        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   2 
 

 

 

 

 

 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

Edição 0236 – Ano 05 

05 de junho de 2025 

                 Página        

 

ÍNDICE DO DIÁRIO 
 

EXTRATO DE CONTRATO..............................................................................03 

EXTRATO DE CONTRATO...............................................................................04 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   3 
 

 

 

 

 

 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

Edição 0236 – Ano 05 

05 de junho de 2025 

                 Página        

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Extrato do Contrato N. 034/2025 

Inexigibilidade: 020/2025. 

Processo Administrativo: 031/2025. 

 

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA e a empresa FK PRODUÇÕES LTDA, inscrito 

CNPJ Nº 35.789.566/0001-29. 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SHOWS DA BANDA 

PIKAPE DE LUXO E BANDA SHAMPOO, PARA ANIMAÇÃO DAS FSTIVIDADES DO SÃO JOÃO 

2025, NO MUNICÍPIO DE BELÉM DE MARIA A REALIZAR-SE ENTRE OS DIAS 08 A 29 DE 

JUNHO, sendo a apresentação do mesmo em Belém de Maria e Batateira no dia 23 de junho 

de 2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

Órgão: 02.06 – Secretária Municipal de Cultura, esportes e Juventude. 

Unidade Orçamentária: 13.392 – Difusão Cultural. 

Atividade Programática: 13.392.1301.2034.0000 – Promoção de eventos cívicos, folclóricos e Culturais. 

Elemento da Despesa: 3.3.90.00.00 - Aplicação Diretas 

Recursos Próprios: 001.001 

 

Valor: R$ 83.750,00 (oitenta e três mil setecentos e cinquenta reais) 

 

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações 

Vigência: 02/06/2025 até 02/08/2025. 

Data da Assinatura: 02/06/2025. 

 

 

ROBERTO PAULO DO NASCIMENTO SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Contratante 



   4 
 

 

 

 

 

 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

Edição 0236 – Ano 05 

05 de junho de 2025 

                 Página        

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Extrato do Contrato N. 035/2025 
Inexigibilidade: 021/2025. 
Processo Administrativo: 032/2025. 
 
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA e a empresa DANIEL GOUVEIA-ME, inscrito 
CNPJ Nº 33.425.437/0001-26. 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SHOWS DA BANDA DANIEL 

GOUVEIA, PARA ANIMAÇÃO DAS FSTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2025, NO MUNICÍPIO DE BELÉM DE 
MARIA A REALIZAR-SE ENTRE OS DIAS 08 A 29 DE JUNHO, sendo a apresentação do mesmo em Belém de 
Maria e Batateira no dia 08 de junho de 2025. 

Dotação Orçamentária:  
Órgão: 02.06 – Secretária Municipal de Cultura, esportes e Juventude. 
Unidade Orçamentária: 13.392 – Difusão Cultural. 
Atividade Programática: 13.392.1301.2034.0000 – Promoção de eventos cívicos, folclóricos e Culturais. 
Elemento da Despesa: 3.3.90.00.00 - Aplicação Diretas 
Recursos Próprios: 001.001 

 
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

QTD UND HORÁRIO SERVIÇO CONTRATADO V. UNT V. TOTAL 

01 APT Dia 08//06 – 

Horário à combinar 

Ref. a apresentação artística e musical do cantor e 

safoneiro Daniel Gouveia e banda, no dia 08 de 

junho de 2025 no município de Belém de Maria/PE 

R$15.000,00 R$15.000,00 

ITEM DETALHAMENTO V. UNT V.TOTAL 

1 CACHÊ ARTISTA R$5.500,00 R$5.500,00 

2 CACHÊ EQUIPE R$3.000,00 R$3.000,00 

3 TRANSPORTE DO ARTISISTA/EQUIPE R$2.000,00 R$2.000,00 

4 ALIMENTAÇÃO DO ARTISISTA/EQUIPE R$500,00 R$500,00 

5 INFRAESTRUTURA R$1.300,00 R$1.300,00 

6 IMPOSTOS NF R$2.700,00 R$2.700,00 

TOTAL R$15.000,00 R$15.000,00 

 
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações 
Vigência: 02/06/2025 até 02/08/2025. 
Data da Assinatura: 02/06/2025. 
 

 

 
ROBERTO PAULO DO NASCIMENTO SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
Contratante 


		2025-06-05T11:03:47-0300
	MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA:10184703000170


		2025-06-05T11:04:05-0300
	MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA:10184703000170


		2025-06-05T11:04:21-0300
	MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA:10184703000170


		2025-06-05T11:04:37-0300
	MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA:10184703000170




